
U n i v e r s i t à  d e g l i  S t u d i  d i  G e n o v a  

D I P A R T I M E N T O  D I  M E D I C I N A  I N T E R N A  E  S P E C I A L I T À  

M E D I C H E  

16132 Genova – Viale Benedetto XV, 6 – Tel.+39 010 353.71 - +39 010 353.7900-7901 – Telefax +39 010 353.8638 

E-mail: dirdimi@unige.it – Partita I.V.A. 00754150100                                                                                                                                    
 
 
 
Oggetto: RETTIFICA Avviso di selezione n. 1 /2024 per l’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi 
dell’art. 23, comma 2 L. 240/2010 mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2024-
25 –Repertorio n. 3044/2024 – Prot. N. 0055394 del 14/06/2024 

IL DIRETTORE DEL DIMI 

RICHIAMATO l’ Avviso di selezione n.1 /2024 per l’affidamento di attività didattica curriculare ai sensi dell’art. 
23, comma 2 L. 240/2010 mediante la stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso per l’a.a. 2024-25 –
Repertorio n. 3044/2024 – Prot. N. 0055394 del 14/06/2024 

ACCERTATO che, per un mero errore materiale, nella pagina 1 dell’Allegato dell’Avviso di selezione sopra 
richiamato, e nello specifico nella colonna titolata “Requisiti scientifici professionali” richiesti per l’insegnamento 
di ANTROPOLOGIA (cod. 58008), previsto nel I anno/1° sem della CdLM in Medicina e Chirurgia,  è stato indicato 
in maniera incompleta il titolo di studio valido per l’ammissione alla procedura concorsuale 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad una rettifica parziale della pagina 1 dell’allegato sopra 
citato attraverso l’integrazione della predetta tabella con i Requisiti scientifici professionali richiesti per 
l’insegnamento di ANTROPOLOGIA (cod 58008) corretti 

DECRETA  

1. di integrare nella pagina 1 dell’allegato del richiamato avviso di selezione, per l’insegnamento di 
ANTROPOLOGIA (cod. 58008), i “Requisiti scientifici professionali” della disciplina come segue: 

Laurea in Scienze Biologiche o in Medicina e Chirurgia. Esperienza didattica pluriennale nei Corsi di Laurea 
di area medica. Documentata esperienza di studio nel campo dell’antropologia della salute e delle malattie 
e dell' etnomedicina in differenti aree geografico-culturali. 

 
2. di confermare tutto quanto stabilito dall’Avviso pubblico non modificato dal presente Atto di rettifica.  

 
 

3. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'esecuzione del presente provvedimento, che 
sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 
  
  
               Il Direttore 
               (Prof. Alberto Ballestrero) 
 

                                                

 

 

 


		2024-06-21T15:03:47+0200
	ALBERTO BALLESTRERO




